
REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHii - KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE.KOSOVE . KOSOVO POLJE

N€ baz€ te Ligiit mbi Arsimin
UA Nr.10 12018 dhe ne bazd t€ nenit
kushtet dhe kriteret per themelirnin e

ne Fushd Kosov6 shpalle:

l.

nE Komunat e Republik€s s€ Kosov0s Nr. 03/L-068 ,

8, parcgr ah 1,,2 rc Ligllt td Pun€s Nr. 03/ L-212, lidhur me
marredhenies se punds, Drejtori i Drejtoris0 pdr Arsim

KONKURS
pdr k€to vende t€ lira

ShkoUa Fillore e Mesme e Ul6t " Selman Riza " - Fushi Kosov€
Nje (l)arsimtar klasor nE koh6 tE caktuar ( pushim lehonie )

Shkolla Fillore e Mesme e Ul6t " Mihal Grameno" - Fushd Kosovi
Tre (3) arsimtard klasor , dy prej tyre n€ kohe te caktuar (pushim lehonie )
Tre (3) arsimtare te TIK-ut ne koh€ t€ caktuar ( pushim lehonie )
Dy (2) arsimtar6 t0 gjuhds shqipe n€ koh0 tC caktuar ( pushim lehonie )

z

4

6.

3. Shkolla Fillore e Mesme e Ul€t " Daut Bogujevci " Fush6 Kosovd
- Nje (1) arsimtar klasor nE koh6 te caktuar ( pushim lehonie )

Shkolla Fillore dhe e Mesme e Ul6t " Zejnel Salihu " - Bardh i Madh
Nje (1) arsimtal tO matematikes n€ PNF- Pomozotin

7.

8.

Shkolla Fillore e Mesme e Ul€t "Bajram Curri " Sllatin€ e Madhe
Nje (1) arsimtar t€ matematikds nd PNF- Henc
Nje (1) arsimtar klasor ne Sllatin€ t€ Madhe
Nje (1) arsimtar klasor n€ PNF- Henc
Dy (2) arsimtar€ klasor n€ kohO te caktuar nE PNF- Harilag ( pushim lehonie
Nje (1) pun€tor teknik

Shkolla Fillore e Mesme e Ulit " V.Frashdri " Miradi e Poshtme
Nje (1) arsimtar klasor ne PNF- Miradi e Epdrme
Nje (1) arsimtar t€ gjuhOs gjermane me plotdsirn norrne ne shkolla tjera

Shkolla e Mesme e LartE "flivzi Sulejmani " Fushd Kosovi
Nje (1) arsimtar tE psikologjisd
Shkolla e Mesme e Lart6 "H.K.Prishtina " Fush€ Kosov€
Nje (1) arsimtar t€ matematikes n€ kohe t€ caktuar ( pushim lehonie )
Nje (1) arsimtar te informatikds ne kohe te caktuar (pushim lehonie )



Kriteret e kualifikimit p6r misimdh6n€s/e p€r M0sim klasor - programi fillor :

! Fakulteti i Edukimit - programi fillor
!Fakulteti i Mdsuesisd

Kriteret e kualifikimit p6r m€simdhEniis/e p6r Gjuh6 shqipe :
n Fakulteti i Edukimit - Programi Master n€ Gjuh6 dhe letErsi shqipe
! Sistemi kat€rvjegar;

n B agelor (kat€rvj egar)

Kriteret e kualifikimit p€r m€simdh€nEs/e p€r Psikologji :

! Fakulteti i Edukimit - Programi Master n€ Psikologji
! Sistemi katdrvjegar;

!Bagelor (katiiryQgar)

Kriteret e kualifikimit pir m€simdh6n€s/e p€r Matematik6 :

! Fakulteti i Edukimit - Programi Master n€ Matematik€
!Sistemi kat€rvjegar;

n Bagelor (kat€rvj egar)

Kriteret e kualifikimit p6r m€simdh€n€s/e p6r Gj. gjermane :
! Fakulteti i Edukimit - programi: Master Gjuhe dhe let€rsi gjermane
!Sistemi katdrvjegar;

! Bagelor (kat€rvj egar)

Kriteret e kualifikimit per mdsimdhEn€s/e p6r TIK -ut :

! Fakulteti i Edukimit - Programi Master n6 TIK
! Sistemi kat€rvjegar;

! Bagelor (katdrvj egar)

Kriteret e kualifikimit p€r pun€tor teknik :

! Shkolla e mesme



Dokumentacioni i nevojsh€m :

- Te jete banor i Kosov€s - let6rnjoftimi
-CV
- Qertifikata e lindjes
- Diploma e fakultetit
- Vertetimi se nuk esht€ ndn hetime

Sqarim : NE Shkolldn Fillore dhe t€ Mesme te Ulet ( 1 - 5 ), kandidat€t duhet t€ kend se paku
240ECTS,pdrkatdsisht4vjet,kursen€ciklin (6-9 )dhe(10 -12) duhett€ken6300ECTS.
Kandidat€t me kualifikime jo perkat€se dhe ata te pakualifikuar sipas ketyre ligjeve dhe UA-ve
te MASHT-iI, nuk do t€ merren nd shqyrtim, gjegjesisht, do t€ refuzohen.

Pas plot6simit t€ dispozitave ligjore dhe kritereve td konkursit publik, kandidatdt do t'i
nenshtrohen testimit me shkrim. Testi me shkrim nd maksimum tOrheqe 100 pik€ .

Kandidat€t qE arrijnd se paku 50% te pikdve nga testi me shkrim, i ndnshtrohen intervistimit
me gojd. Nd inte{vist6n me goj€, kandidatet mund te vlerdsohen n0 maksimum deri 100 pik€ apo
50o/o e vler0simit pErfundimtar.
Vlerdsimi n€ intervistimin me goj6, bazohet nE k€to kritere:
- Njohurit6 e pergjithshme 25 pike,
- Aftesite e pdrgjithshme dhe personalitetit 35 pike dhe
- Njohuritd profesionale 40 pik€ (ku pdrfshihen pdrvoja e pun0s dhe nota mesatare gjate

studimeve).
Pik€t nga testi me shkrim dhe intervista me goj€, mblidhen n€ shumdn e p€rgjithshme dhe

kandidatdt me mE shume pik€ do t€ p€rzgjidhen n€ pozitat e lartcekura.
Personat q€ kand diplomuar jashte Kosov€s duhet td kene diploma t0 nostrifikuara Ministria .

Lista e ngusht€ e aplikanteve qd ftohen p€r testin me shkrim dhe intervistdn me goj0 si dhe td
giitha njoftimet tjera publikohen n€ Faqen Zyrtare te Komun€s s€ Fushd Kosoves :

https://kk.rks-gov.net/fushekosovu/, me tel. apo p€rmes e-mail-it .

Me kete konkurs zhvillohen procedurat e rekrutimit pdr vitin shkollor shtator, 2020 - gusht,
2021 (komplet viti shkollor).
N€ rast t€ ndonji nevoje eventuale shtes6 p€r m€simdhin6s/e n€ institucione shkollore, do
ti bihen angazhime sipas renditjes s€ listave prioritare me rastin e shpalljes sE rezultateve.

P€r shkak t€ limitimit td buxhetit dhe kufizimit td numrit t€ normave t€ pundtor€ve , nuk
garantojmi sistemimin nE lista t€ pagave.
T€ gjitha dokumentet duhet t€ jend kopje dhe ato nuk kthehen, nd€rsa origjinalet do tE k€rkohen

me rastin e intervistimit.
Afati i konkursit €shte 15 dite prej dit€s s0 shpalljes .

Dokumentacioni komplet dordzohet n€ Arkivin e Komun€s nd katin pdrdhesd , n€ nddrtesen e
Komunes s0 Fushe Kosovds

Adresa : rruga Tahir Zemaj nr.2 - Fushe Kosove


